5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

6、中国证监会认定的其他情形。

激励对象未发生前述情形， 满足第三个解

除限售期解除限售条件。

（三）公司层面的业绩考核要求：

1、本激励计划在2022年-2024年会计年度中，分年度对公司的业绩指

标进行考核， 以达到业绩考核目标作为激励对象当年度的解除限售条件之

一。 2022年本激励计划业绩考核目标：以公司2021�年扣非净利润（剔除股

权激励费用及员工持股计划费用等影响）为基数，2022�年净利润（调整后）

增长率不低于20%。

2、公司将根据各考核年度业绩的实际完成情况（实际完成情况R=各考

核年度公司实际完成值/考核年度公司业绩目标值×100%）， 依据下表确

定的所有激励对象标准比例系数计算确认当年计划解除限售额度：

经浙江天健会计师事务所 （特殊普通合

伙）审计，公司2022年度净利润（调整后）

为550,209,155.63元，2021年扣非净利润

（剔除股权激励费用及员工持股计划费用

等影响）为625,147,530.14元，因2022年

本激励计划业绩考核目标为增长率不低于

20%，2022年度公司业绩目标值为750,

177,036.17元。

实际完成情况R=550,209,155.63元

/750,177,036.17元×100%=�73.34%；满

足第一个解除限售期公司层面解除限售标

准比例系数0.8的条件。

（四）激励对象个人层面的绩效考核要求

根据公司制定的《激励考核办法》， 激励对象年度个人绩效按等级考

核：

公司2022年度个人绩效结果情况如下：本

次420名股权激励对象， 其中7名原激励对

象发生离职等情形，3名激励对象考核为D，

已不符合有关激励对象规定外。其余410名

激励对象考核结果均为C以上，其持有的第

一个解除限售期的限制性股票可按照标准

系数解禁。

综上所述， 董事会认为公司2021年限制性股票激励计划授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已经部

分成就，根据公司2021年第三次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照相关规定办理本次解除限售事宜。

三、 本次实际可解除限售的限制性股票数量及激励对象本激励计划第一期实际可解除限售的激励对象及股票数量

及本次解除限售股份的上市流通安排情况

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日期为：2023年5月11日。

2、本次可解除限售的激励对象人数为：410人。

3、本次可解除限售的限制性股票数量为：7,651,413股，约占目前公司股本844,262,959股的0.91%。

4、本次限制性股票解锁可上市流通情况如下：

姓名 职务

获授的限制性股票数

量（股）

第一个解除限售期可

解除限售数量（股）

剩余未解除限售数量

漆勇 董事、青岛裕丰董事长 500,000 96,000 404,000

兔宝宝母子公司核心管理及技术（业务）人员

（409人）

27,970,000 7,555,413 20,414,587

小计（410人） 28,470,000 7,651,413 20,818,587

注：因需回购注销的激励对象所涉限制性股票数量未纳入上表统计范围内。

根据《公司法》等有关法规的规定，激励对象中的董事漆勇先生所持限制性股票解锁后，其所持股份将按照高管持

股的有关规定继续锁定。

四、本次限制性股票解除限售后股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前

本次变动增减

（+、-）

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 150,909,041 17.87 -7,651,413 143,257,628 16.97

其中：高管锁定股 50,560,470 5.99 0 50,560,470 5.99

首发后限售股 71,428,571 8.46 0 71,428,571 8.46

股权激励限售股 28,920,000 3.43 -7,651,413 21,268,587 2.52

无限售条件股份 693,353,918 82.13 7,651,413 701,005,331 83.03

股份总数 844,262,959 100 0 844,262,959 100

注：具体变动情况以本次解除限售实际完成后结果为准。

五、备查文件

1、第七届董事会第二十二次会议决议；

2、第七届监事会第十七次会议决议；

3、独立董事关于第七届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见。

4、浙江天册律师事务所关于德华兔宝宝装饰新材股份有限公司2021年限制性股票激励计划第一期解除限售事宜之

法律意见书。

5、中信建投证券股份有限公司关于德华兔宝宝装饰新材股份有限公司2021年股权激励授予的限制性股票第一期解

锁上市流通的核查意见。

特此公告。

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

董事会

2023年5月9日